It is almost as if Chaucer had meant to write “endure” instead of 
“endite” at the end of this stanza. Troilus and Criseyde may thus stem 
from and process personal conflict and failure.

The new material and the reexamination of existing records not 
only shed new light on Chaucer’s personal circumstances between 
1377 and 1382, but they also offer new reading angles on Troilus and 
Criseyde and its immediate situatedness in the crowded social circles 
of Chaucer’s London. With a population density similar to that of Rio 
de Janeiro’s favelas, though with greater social stratification, Chaucer’s 
milieu was one of intimate proximity, a principle that also applies to 
the relationship between records: the above case of the prioress of 
Stratford at Bow and her attorney Forster shares its membrane with 
three of the four known documents in the Chaumpaigne case, which 
it directly precedes—could not Chaucer’s lawyer Forster have settled 
this matter for him, too?87

University of Groningen

APPENDIX

1. The National Archives (TNA), King’s Remembrancer, Memoranda 
Rolls and Enrolment Books, Michaelmas Term 1381, brevia directa 
baronibus, E 158/159, m. 9d.

Transcription:
[Margin: pro Edmundo filio Edmundi Stapilgate] Rex Thesaurario 
et Baronibus suis de scaccario salutem. Cum dominus Edwardus 
nuper Rex Anglie avus noster octavo die Novembris anno regni sui 
quadragesimo nono [8 November 1375] commiserit Galfrido Chaucer 
custodiam omnium terrarum et tenementorum cum pertinenciis que 
fuerunt Edmundi Stapelgate defuncti qui de predicto avo nostro tenuit 
in capite et que per mortem eiusdem Edmundi et racione minoris etatis 
heredis eiusdem Edmundi in manu predicti avi nostri tunc extiterunt: 
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habendam cum omnibus ad custodiam illam spectantibus vsque ad 
legitimam etatem heredis predicti vnacum maritagio eiusdem heredis 
sine disparagacione absque aliquo eidem avo nostro inde reddendo seu 
soluendo pro custodia et maritagio predictis prout in litteris patentibus 
ipsius avi nostri inde confectis plenius continetur. Iamque Edmundus 
filius et heres eiusdem comitis [scribal error for “Edmundi”] nobis 
conquerendo monstravit quod licet ipse eidem Galfrido pro maritagio 
predicto pretextu concessionis predicto eidem Galfrido per dictum 
avum nostrum sic facte satisfecerit. Vos tamen prefatum Edmundum 
filium Edmundi ad satisfaciendum nobis de maritagio predicto per 
summonicionem scaccarii predicto non obstante concessione predicta 
graviter distringitis et ipsum ea occasione inquietare faciatis in ipsius 
Edmundi filio Edmundum dampnum non modicum et gravamen. 
Vnde nobis supplicavit vt districcionem huiusmodi supersederi iubere 
velimus. Nos nolentes ipsum Edmundum filium Edmundi indebite 
onerari vobis mandamus quod districcionem quam eidem Edmundo 
filio Edmundi per summonicionem scaccarii predicti occasione prem-
issa fieri faci[a]tis supersederi et ipsum inde ad idem scaccarium 
exonerari et quietum esse faciatis proviso quod idem Edmundus filius 
Edmundi eidem Galfrido pro maritagio predicto sacisfaciat in forma 
predicta vt est iustum. Teste me ipso apud Westmonasterium xx die 
Octobris anno regni nostri quinto [20 October 1381].